Quarta propositio est, Iocosum aut officiosum mendacium ex eo, quod in iudicio dicatur non esse mortale. Hanc contra Caetanum, cum Nuarro & Soto tenet Couar*in 1. var. resol. cap. 1. num. 2.* Et quoad mendacium officiosum exprefse ostendit D. Thomas 2. 2. quæst. 70. art. 4. ad 2. dum docet eum qui vt à morte liberet, per falsos testes, vel per iudicis perueritatem, iniusta sententia damnatum, fert falsum testimonium*sep̄* deposita per iurij ratione, nō committere peccatum mortale. Quod idem post eum sentit Sotus lib. 5. De iust. & iure, quæst. 7. art. 4. ad 2.

Quinta propositio est, Mendacium officiosum vel iocosum, si non esset simpliciter tale, sed haberet aliud de pernicio*is* admixtum, mortale esse posse. Hac patet: quia mendacium pernicio*is* est genere suo mortale; quo fit vt alteri adjunctum reddit ipsum mortale. Talis mendacij hoc est officiosi pernicio*is* admixti, D. Thom. 2. 2. quæst. 69. art. 1. ad 2. exemplum ponit cum ait: quod mentiri ad liberandum aliquē à morte cum iniuria alterius nō esse mendacium simpliciter officio*is* iuri*is*, sed habere aliud admixtū de pernicio*is*.

Sexta propositio est, Mendacium iocosum non esse ex co*mortale* ex se, quod assidue ab aliquo usurpetur. Probatur, quia assiduitate sola, peccatum tantummodo multiplicatur. Peccata autem venialia quantocum*q* sint numero, nequecum*q* equales vni mortali, & ostensum est in præced. tomo, li. 15. ca. vlt. sect. 4. Quocirca iocosum ex eo, quod assidue dicatur, non est censendum mortale. Vnde, quod Conc. Colonense in expos*bius præcepti*, vi. / *s* / Mendacium autem iocosum: ait, mendacium iocosum futurum capitale si assiduitate aggredatur, eodem modo intelligentum est, quod D.

Thomas 1. 2. quæst. 88. art. 4. ad 1. intellexit illud D. Augustini tractat. 12. in Iohannem non procul à fine, tono nono: quod peccata minima, id est, venialia, si negligantur, occidant. Vult enim sensum esse tale mendacium sua assiduitate, dispositivæ cau*lare* peccatum mortale.

Septima propositio est, Mendacium perniciosum mortale esse ex suo genere. Ita docent Caetanus in verbo mendacium, & in verbo Persidia ac Sotus lib. 5. de iust. & iure, quæst. 7. art. 4. ante solutionē argumentorum. Probatur vero, quia tale mendacium charitati aduersatur: vt pote proximo damnosum; & est peculiare contra hoc octauum præceptum: quod expresse prohibet, proximum *læsi* verbo: cum cætera mendacia, non nisi reductio*is*, ad illud attineant. Accedit quod ex D. Thoma 2. 2. quæst. 110. art. 4. ad 1. de eodem mendacio pernicio*is* intelligatur illud Psal. 5. Perdes omnes qui loquuntur mendacium. Verumtamen negandum non est, quia vt in alijs materijs imperf*ectio* actus excusat à mortali, iuxta tradita in præcedenti libr. 15. sub initium quarti capituli; sic etiam in mendacio pernicio*is* excusat, ita vt contingat veniale tantum per illud committi: prout expresserunt Caet. in verbo Mendacium & Armil. in eodem verbo §. 1.